1

國立屏東科技大學  國際學院  1 0 7 學年度第 1 學期
院 評 鑑 委 員 會 議 紀 錄

壹、 時間：107 年 12 月 28 日中午 12：10

貳、 地點：行政中心 3 樓第 3 會議室

參、 主席：梁院長茲程                            紀錄：葉秀敏

肆、 出席人員：顏昌瑞委員、葉一隆委員、謝清祥委員(請假)、梁茲

程委員、鄭達智委員、陳石柱委員、郭嘉信委員、王裕民委員、

黃文琪委員、鄭力廷委員(請假)

伍、 主席報告：略

陸、 上次會議紀錄及決議案執行情形報告

上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

案由一
審議105學年度自辦內部評鑑專

業類系所(學位學程)報告建議事

項改進成果案，請 討論。

修正後通過，經學院彙整後，送

交本校評鑑辦公室。

照案執行。

柒、 提案討論：

提案一 提案單位：國際學院
案由：本院各系、學位學程「105 學年度自辦內部評鑑建議事項改進成果

檢核表」案（如附件 1-4、佐證資料夾），請 討論。
說明：

一、 依據評鑑辦公室 107 年 9 月 6 日屏科大評鑑字第 1070012 號通知

辦理。

二、 本院所屬各教學單位為因應 108 年度技專校院校務評鑑，業依據

評鑑辦公室 106 年 8 月 31 日第 1060007 號通知，提交「105 學年

度自辦內部評鑑建議事項改進成果表」及相關佐證資料。

三、 前項改進成果表，經評鑑辦公室彙整為「105 學年度自辦內部評鑑

專業類系所(學位學程)評鑑委員建議事項自我改進成果報告書」，

並經 106 年 11 月 23 日 106 學年度第 1 學期第 1 次校評鑑委員會

及 107 年 6 月 20 日 106 學年度評鑑指導委員會議審議通過，決議

「系所評鑑改進事項由所屬學院考核改善進度，並持續輔導」。

2

四、 本院各系、學位學程「105 學年度自辦內部評鑑建議事項改進成果

檢核表」均經所屬評鑑委員會議再次檢核、討論通過，相關檢核

表及佐證資料如附件 1-4 及佐證資料夾。

決議：委員建議已列入「學院檢核建議事項」，請各系、學位學程依據委

員建議修正所屬之「105 學年度自辦內部評鑑建議事項改進成果檢

核表」。

提案二 提案單位：國際學院
案由：本院各系、學位學程所屬 108 年度品質保證認可訪視適用之「評

鑑核心指標」及「檢核重點」修訂案（如附件 5-11），請討論。
說明：

一、 依據評鑑辦公室 107 年 7 月 4 日屏科大評鑑字第 1070010 號通知

辦理。

二、 本院各系、學位學程均已依據高教評鑑中心規劃之「品保項目及

核心指標」、「品保項目檢核重點」，及本學院之定位、規劃發展目

標及特色，修訂所屬 108 年度品質保證認可訪視適用之「評鑑核

心指標」及「檢核重點」(由 6 評鑑項目簡化為 3 評鑑指標、共 12
項檢核重點)，並經所屬評鑑委員會議討論通過。

三、 各系、學位學程修訂之特色指標，亦須依循各所屬學院之規劃，

並應與校務發展計畫相呼應。

四、 檢附「本學院之定位、規劃發展目標及特色」、「高教評鑑中心品

保項目、核心指標及檢核重點說明一覽表」、「專業類系、所、學

位學程委辦認可品保項目核心指標 V.S.原自我評鑑項目及指標對

照表」及本院各系、學位學程所屬「評鑑核心指標及檢核重點」

修訂案如附件 5-11。

決議：部分文字修正後通過。

提案三 提案單位：國際學院
案由：本院各系、學位學程所屬「特色核心指標、教育目標、核心能力、

課程地圖及就業地圖(職涯進路)彙整圖」草案（如附件 12），請 討

論。
說明：

3

一、 依據評鑑辦公室 107 年 10 月 5 日屏科大評鑑字第 1070013 號通知

辦理。

二、 依據 107 年 10 月 4 日本校 107 學年度第 1 學期第 1 次校評鑑委員

會議決議，各教學單位應提交「各教學單位特色核心指標、教育

目標、核心能力、課程地圖及就業地圖(職涯進路)彙整圖」，供 108
年度(下半年)高教評鑑中心委辦認可訪視使用。

三、 依據會議決議，各教學單位應將課程地圖與學校校務發展計畫 4
大發展主軸連結，課程規劃應與系所教育目標及核心能力對應，

建立教育目標、核心能力及課程之關聯性圖表；課程地圖並應納

入證照地圖與就業地圖，勾勒出課程地圖、證照地圖與就業地圖

三者之關聯性。

四、 本院各系、學位學程所屬「特色核心指標、教育目標、核心能力、

課程地圖及就業地圖(職涯進路)彙整圖」草案，均經所屬評鑑委員

會議討論通過(如附件 12)。

決議：
一、 請熱農系補送碩博士班課程地圖。

二、 各學位學程可依據本會議決議刪除通識課程及校定必修欄位。另

外有關基本素養部分，紅字部分為院定基本素養請勿更動，其他

基本素養可依據各學位學程規範之核心能力逕予修正。

捌、 臨時動議（無）

玖、 散會（下午 2:25）

	107.12.28--107-1-1院評鑑委員會議紀錄
	107.12.28--107-1-1院評鑑委員會議簽到表